

عنوان مقاله:

جایگاه و نقش زنان در مدیریت جهادی خانواده، جامعه، سلامت

محل انتشار:

همایش ملی جایگاه و نقش زنان در مدیریت جهادی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

عباس کیفی بجزستانی - کارشناس ارشد فقه و مبانی حقوق اسلامی

خلاصه مقاله:

بررسی تاریخ اسلام نشان میدهد، زنان از همان آغاز مانند مردان در بسیاری از رویدادهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی اظهار نظرمیکردند و عملاً در صحنه حضور داشتند. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هم که برگرفته از احکام اسلامی است به گونه ای تدوین شده است که به اساسی ترین حقوق زنان اعم از حقوق فردی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی توجه نموده است از این رو اگر به اصول تدوین شده در قانون اساسی توجه و عمل شود و قوانین غیرمکتوب و سنتی غلط، در جامعه ریشه کن شود و زنان به ارزش های واقعی و انسانی خود آگاه شوند، در این صورت زنان می توانند به حقوق واقعی و انسانی خود دست یابند، علاوه بر آن، از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران تشکیلات دولتی به وجود آمده است که این تشکیلات در زمینه حقوق و حضور زنان در عرصه های مختلف فعالیت می کنند. نقش آفرینی و مسئولیت پذیری انسان در جامعه تنها اختصاص به مردان ندارد، بلکه زنان هم در این راستا سهم قابل توجهی در اجتماع دارند، چنانچه پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) فرموده اند: «کلکم راعٍ و کلکم مسئولٌ عن رعیه». این حدیث مبین همین مسأله است، زیرا خطاب به همه مسلمانان است و از آنجا که حضرت امام خمینی (س) نیز می فرمایند: «زن یکتا موجودی است که می تواند از دامن خود افرادی به جامعه تحویل دهد که از برکاتش نه یک جامعه بلکه جامعه ها به استقامت و ارزش های والای انسانی کشیده شوند.» زنان در اسلام، مانند مردان در تمام عرصه های سیاسی و اجتماعی حضور داشته و از هیچگونه فعالیت منع نشده اند، حتی در آموزه های اسلامی اکثر مسؤلیت های اجتماعی به طور یکسان متوجه زنان و مردان میباشد. حجاب و پوشش برای زنان و توجه به حریم عفاف، بهترین سنگر زنان و از مهمترین و عمیق ترین و سودمند ترین قانون آفرینش برای آنها و جامعه است. یکی از مسائل مهم در اسلام پوشیدگی زن در برابر بیگانگان است که با عنوان حجاب مطرح می شود. این مقاله به روش اسنادی و براساس راهبرد توصیفی- تشریحی و نگارش کاربردی می باشد و هدف از نگارش این مقاله بررسی جایگاه و حقوق زنان و حضور موثر و کارآمد آنان در عرصه های مختلف جامعه اسلامی و ایفای نقش در مدیریت جهادی است.

کلمات کلیدی:

اسلام، حقوق زنان، حجاب و عفاف، آسیب های اجتماعی، مدیریت، جهادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/558875>

